Prefeitura de Mauá
DECRETO Nº 9.038, DE 28 DE JUNHO DE 2022

Prorroga disposição da Lei nº 5.606, de 17 de
julho de 2020, que dispõe sobre a
regularização de construções ou usos não
licenciados ou construídos em desacordo com
as normas vigentes no município de Mauá e
dá outras providências.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que me são conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em
vista o que consta no Processo Administrativo nº 865/2011, D E C R E T O:

Art. 1º Fica prorrogado por 24 (vinte e quatro) meses o disposto na Lei nº 5.606, de 17
de julho de 2020, que dispõe sobre a regularização de construções ou usos não licenciados ou
construídos em desacordo com as normas vigentes no município de Mauá e dá outras
providências.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
a partir de 17 de julho de 2022.

Município de Mauá, em 28 de junho de 2022.

~b
Respondendo interinamente pela
Secretaria de Planejamento Urbano

Registrado na Divisão de Atos Oficiais e afixado
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos da Lei Orgânica do·Município.

rn/